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Dragash

Kuvendi Komunal i Dragashit, né bazé t& nenit 40 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 32.2
t& Statutit t& Komungs-Dragash, konform shkresave e Ministris¢ s& Administrimit t& Pushtetit Lokal (IT
Nr.0201-51511 t& dt.28.06.2012) dhe t& Ministrisé s& Buj qésisé,Pylltarisé dhe Zhvillit Rural (Nr.2142 t&
dt.27.06.2012,) pér vlerésim t& ligjshméris¢ s& Vendimit t& Kuvendit Komunal& Dragash 01 Nr.06-649/2
t& dt.03.05.2012 , pér menaxhimin e gjahishtave né territorin ¢ Komunés sé Dragashit,né seancén e

dt.26.09.2013, miraton ké&té:
VENDIM

1. ANULOHET Vendimi 01 Nr.06-649/2 i dt.03.05.2012 i Kuvendit Komunal t& Dragashit lidhur
me menaxhmin e gjahishtave ng territorin € Komunés s¢ Dragashit, i cili konsiderohej se ishte
miratuar né kundérshtim me nenin 27 & Ligjin pér Gjueting 02/L-53 1 dt.16.12.2005,Udh&zimin
Administrativ nr.10/2007 « Kriteret e caktimit t& zonave dhe procedurat pér themelimin e
vendgjuetive” dhe Udhézimin Administrativ nr.06/2009 “Pér dhénien né menaxhim t&
vendgjuetive t& pérbashkéta”,si dhe procedurat e tenderimit.

II. AUTORIZOHET Drejtorati pér Bujgési,Pylltari,Zhvillim Rural e Inspekscion i Komunés
Dragash qg lidhur me menaxhinin e gjahishatave né teritorin ¢ Komunés-Dragash t& ndérmer
masat e nevojshme t& parapara me dispozitat e Ligjit per Gjueting dhe udhézimet e cekura
administrative né pikén I t& kétij Vendimi..

III. Pér hapat e ndérmarr t& njoftohet kryetari Komunés dhe Kuvendi Komunal-Dragash.
Arsyetim

Kuvendi Komunal i Dragashit,né seancén e rregullt t& dt.03.05.2012,duke shqyrtuar kérkesat
paralele & 2 shoqatave t& gjahtaréve “Malet e Sharrit dhe “Dhija e Egér” (t& dyja me seli n€ Dragash)
ka miratuar Vendimin 01 Nr.06-649/2, pér menaxhimin e gjahishtave n€ territorin ¢ Komungs s&
Dragashit, pa u l&éshuar né respektimin e dispozitave ligjore t& Ligjit t& larpérmendur dhe t€ udh&zimeve
administrative t& cilat rregullojné kété 1émi,si dhe pa u aplikuar procedura e tenderimit.

Andaj,duke u patuar parasysh faktet e lartcekura, Kuvendi Komunal i Dragashit, n€ seancén e
dt.26.09.2013 vendosi si né pikat I-1II t& kétij Vendimi.



2.-

Shtojcé: Vendimi kontestues 01 Nr.06-649 i KK-s& Dragash i dt.03.05.2012,shkresat e Ministrisé
s& Administrimit t& Pushtetit Lokal... dhe t& Ministrisé s&¢ Bujqésisé,Pylltaris¢ dhe Zhvillimit
Rural(Departamenti i Pylltarisg)...,pér vlerésim té& ligjshérise.

I dérgohet:

- Ministrisé s& Administrimit t& Pushtetit Lokal (Zyrés Ligjore)-Prishting,

- Ministrisé s& Bujqgésisé,Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural(Departamentit t& Pylltaris€)- Prlshtme
- Shogqatave t& Gjahtaréve “Malet e Sharrit” & “Dhija e Egér”-Dragash,

- Drejtoratit pér Bujqggési,Pylltari, Zhvillim Rural e Inspekcion-Dragash,

- Kryetarit t&€ Komuné&s-Dragash, dhe

- Arkivit




